Jaguaribe, 20 de Maio de 2009                                                                                                   Edição Nº: 559

PORTARIA Nº 009/09 DE 20 DE MAIO DE 2009. O Secretário de Ação Social,

José Gomes de Miranda, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder

a servidora Eliene Feliciano Diógenes Costa, Assistente Social – Coordenadora

dos Programas Sociais, lotada na Secretaria de Ação Social para fazer face às

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-Ce, a

importância de R$ 80,00 (oitenta reais) cada, referente a diárias no período de 20 e

21 de maio de 2009, quando tratará de assuntos de interesse dessa municipalidade,

ficando-lhe atribuída 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Secretaria de Ação Social, em 20 de maio de 2009 José Gomes de

Miranda Secretário de Ação Social.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 010/09 DE 20 DE MAIO DE 2009. O Secretário de Ação Social,

José Gomes de Miranda, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder

a servidora Maria Marineide de Sousa, Assistente Social, lotada na Secretaria de

Ação Social para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia

em Fortaleza-Ce, a importância de R$ 80,00 (oitenta reais) cada, referente a diárias

no período de 21 e 22 de maio de 2009, quando tratará de assuntos de interesse

dessa municipalidade, ficando-lhe atribuída 02 (duas) diárias. A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Ação Social, em 20 de maio

de 2009 José Gomes de Miranda Secretário de Ação Social.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 011/09 DE 20 DE MAIO DE 2009. O Secretário de Ação Social,

José Gomes de Miranda, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder

a servidora Maria Marlene Maia, Diretora do Dep. de Desenvolvimento

Comunitário, lotada na Secretaria de Ação Social para fazer face às despesas de

viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-Ce, a importância de R$

80,00 (oitenta reais) cada, referente a diárias no período de 20, 21 e 22 de maio de

2009, quando tratará de assuntos de interesse dessa municipalidade, ficando-lhe

atribuída 03 (três) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Secretaria de Ação Social, em 20 de maio de 2009 José Gomes de

Miranda Secretário de Ação Social.

***   ***   ***

ATO ADMINISTRATIVO Nº 047/2009 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: . Exonerar, em caráter

irrevogável, o servidor público municipal Sr. Edson Pinheiro Nogueira, admitido

em 08.05.2003 para exercer o cargo de Auxiliar Administrativo– Matricula

010514-7, lotado na Secretaria de Controladoria e Gestão Pública, deste município,

a partir de 20.05.2009, conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de

novembro de 2003. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., aos vinte dias do mês de

maio do ano de dois mil e nove. JOSE SERGIO PINHEIRO DIOGENES

Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº 233/2009 JAGUARIBE, 20 de maio de 2009 JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor Francisco Ricarlos Lima da

Silva, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada ao município de Fortaleza-CE, a importância de R$100,00 (cem reais),

referente às Diárias no período de 20/05/2009 e 21/05/2009, quando tratará de

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas)

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 20 de maio de

2009. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL

Nº. 2009.05.18.01. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o

Pregão Presencial N.º 2009.05.18.01, para a aquisição de material de

artesanato destinado aos cursos promovidos pelos Programas ASEF e

CRAS, no município de Jaguaribe, com data de abertura para o dia 02 de

junho de 2009, às 10:00h, na Sede da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à

Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro. Jaguaribe/CE, 19 de maio

de 2009. José Gomes de Miranda – Secretário de Ação Social.

***   ***   ***